
Об установлении и изменении тарифов на платные услуги, оказываемые муни-

ципальным казенным учреждением города Новосибирска «Специализированная 

служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги»  

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений 

города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями 

города Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению тари-

фов (протокол от 25.12.2020 № 10), руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному казенному учреждению города Новосибир-

ска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные 

услуги» тарифы на платные услуги (приложение 1). 

2. Изменить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услу-

ги» тарифы на платные услуги (приложение 2). 

3. Тарифы, установленные пунктом 1 и измененные пунктом 2 настоящего 

постановления, вступают в действие с 01.03.2021 и действуют до 01.03.2024.  

4. Признать утратившими силу с 01.03.2021:  

постановление мэрии города Новосибирска от 25.02.2020 № 634 «Об изме-

нении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учре-

ждением города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам похо-

ронного дела «Ритуальные услуги» и признании утратившими силу правовых ак-

тов мэрии»; 

строки 1, 2 таблицы приложения 2 к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 10.08.2020 № 2422 «Об установлении тарифов на платные услуги, ока-

зываемые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Спе-

циализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги». 

5. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.02.2021  №          421  

 



2 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.02.2021 №  421 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Ритуальные услуги» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф  

(налогом на  

добавленную 

стоимость не 

облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Захоронение урны с прахом после крема-

ции (рытье могилы (0,75 x 0,4 x 0,7 м) 

вручную, опускание урны в могилу, за-

сыпка могилы и устройство надмогильно-

го холма, установка регистрационной 

таблички) 

1 могила 1550,0 

2 Захоронение урны с прахом после крема-

ции (рытье могилы (0,75 x 0,4 x 0,7 м) 

вручную, опускание урны в могилу, за-

сыпка могилы и устройство надмогильно-

го холма, установка регистрационной 

таблички) (подхоронение) 

1 могила 1780,0 

 

Примечания: оказание услуг не распространяется на случаи предоставления ри-

туальных услуг в пределах гарантированного перечня услуг по 

погребению. 

____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.02.2021 №  421 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Ритуальные услуги» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф 

(налогом на до-

бавленную 

стоимость не 

облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 
1 Проведение церемонии прощания 1 час 2500,0 

2 Демонтаж на участке захоронения ритуального 

столика с разборкой бетонного основания: 

  

2.1 В зимних условиях 1 штука 918,0 

2.2 В летних условиях 1 штука 619,0 

3 Демонтаж на участке захоронения ритуальной 

скамейки с разборкой бетонного основания: 

  

3.1 В зимних условиях 1 штука 975,0 

3.2 В летних условиях 1 штука 850,0 

4 Рытье могил вручную:   

4.1 Детская могила размером 1,0 x 0,6 x 1,5 м 1 могила 1928,0 

4.2 Подростковая могила размером 1,5 x 0,7 x 1,5 м 1 могила 3346,0 

4.3 Стандартная могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м 1 могила 5722,0 

4.4 Могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м с подкопом 

размером 2,0 x 0,4 x 0,6 м 

1 могила 9021,0 

4.5 Могила размером 3,0 x 3,0 x 2,5 м 1 могила 23506,0 

5 Рытье могил вручную (подхоронение):   

5.1 Стандартная могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м 1 могила 7332,0 

5.2 Детская могила размером 1,0 x 0,6 x 1,5 м 1 могила 2197,0 

5.3 Подростковая могила размером 1,5 x 0,7 x 1,5 м 1 могила 3853,0 

6 Захоронение урны с прахом в колумбарной 

нише (военный квартал) 

1 ниша 15395,0 

7 Захоронение урны с прахом в колумбарной 

нише: 

  

7.1 Ниша расположена на 1, 5 уровнях 1 ниша 6711,0 

7.2 Ниша расположена на 2, 4 уровнях 1 ниша 8318,0 

7.3 Ниша расположена на 3 уровне 1 ниша 11580,0 

8 Работы по эксгумации останков, выполняемые 

в летний период: 

  



2 

1 2 3 4 
8.1 Эксгумация останков до 20 лет после захоро-

нения 

1 эксгумация 10916,0 

8.2 Эксгумация останков через 20 и более лет по-

сле захоронения 

1 эксгумация 9750,0 

8.3 Снятие и установка креста 1 штука 245,0 

8.4 Демонтаж памятника 1 памятник 1514,0 

8.5 Снятие цветника 1 цветник 719,0 

8.6 Снятие и установка ограды 1 ограда 433,0 

9 Работы по эксгумации останков, выполняемые 

в зимний период: 

  

9.1 Эксгумация останков до 20 лет после захоро-

нения 

1 эксгумация 11655,0 

9.2 Эксгумация останков через 20 и более лет по-

сле захоронения 

1 эксгумация 10195,0 

9.3 Снятие и установка креста 1 штука 492,0 

9.4 Демонтаж памятника 1 памятник 1880,0 

9.5 Снятие цветника 1 цветник 997,0 

9.6 Снятие и установка ограды 1 ограда 892,0 

 

Примечания: оказание услуг не распространяется на случаи предоставления ритуаль-

ных услуг в пределах гарантированного перечня услуг по погребению. 

 


